REQUERIMENTO N° 054 / 2014

Divinópolis, 02 de Outubro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

A Comissão de Administração Pública, Infraestrutura, Serviços Urbanos e Desenvolvimento
Econômico, nos termos regimentais, requerer de Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano
Plenário, que seja realizada a Audiência Pública para debater sobre a iluminação pública do nosso
município.

A Audiência Pública será marcada para o dia 05 de Novembro de 2014 às 19.00 hs no
Plenário da Câmara Municipal de Divinópolis.

Serão convocados os responsáveis pelas seguintes instituições:

* Prefeitura Municipal de Divinópolis – Exmo. Vladimir de Faria Azevedo
* Vereadores da Câmara Municipal de Divinópolis,
* Cemig Companhia Energética de Minas Gerais – Sr. Sérgio Lucas de Menezes
* 23° Batalhão da Polícia Militar de Minas Gerais- Ten. Cel. Marcelo Carlos da Silva
* Assoc. Com. para Assuntos de Segurança Pública – ACASP – Sr. José Vitor Batista de Freitas
* Câmara dos Dirigentes Logistas de – CDL – Sr. Rogério Mendes Aquino Neto
* Associação Comercial e Industrial de Divinópolis – ACID – Sr. Carlos Moacyr Meira Aguiar
* Responsável pela Tecnologia LED – Sr. Gilsomar Ribeiro Leonardo
* Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL – Sr. Romeu Donizete Rufino
* Secretaria de Energia e Gestão de Itaúna – Sr. Giovane Vilela
* Engenheiro Elétrico – Sr. Nagib Biazutti
* Associação Mineira dos Municípios – AMM – Sr. Antônio Carlos Doorgal de Andrada
* Responsável pelas Diretrizes de Led no Brasil – Sr. Alexandre Paes Leme
* Assoc. Municípios Micro Região Vale do Itapecerica – AMVI – Sr. Cláudio Gonçalves Coelho.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A presente audiência visa debater acerca da precariedade da iluminação pública no nosso
município. Com a possível implantação da iluminação em LED nos logradouros públicos além de
melhorar a visibilidade noturna proporcionará grande economia aos cofres públicos.

____________________________________________
Eduardo Print Júnior

Vereador - Presidente da Comissão de Administração
 Pública,Infraestrutura, Serviços Urbanos

e Desenvolvimento Econômico

____________________________
Nilmar Eustáquio

Secretário

_____________________________
Adair Otaviano

Membro

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br